



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Č. MJ-SML/0421/2017

„Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 2. etapa“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Město Jeseník
Sídlo:	Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
IČO:	00302724
DIČ:	CZ00302724
Právní forma:	801
Zastoupen:	Ing. Jana Konvičková, starostka
Bankovní spojení:	[REDACTED]
Číslo účtu:	[REDACTED]
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Ing. Jana Konvičková, starostka
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	[REDACTED] vedoucí Oddělení investic MěÚ Jeseník, tel: [REDACTED], e-mail: [REDACTED] [REDACTED], referent Oddělení investic MěÚ Jeseník, tel: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

(„objednatel“)

a

Název:	Technické služby Jeseník a.s.
Sídlo:	Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník
IČO:	64610063
DIČ:	CZ64610063
Právní forma:	akciová společnost
Zápis v OR:	OR vedený u KOS Ostrava, oddíl B, vložka 1179
Zastoupen:	Ing. Roman Kalous, předseda představenstva
Bankovní spojení:	[REDACTED]
Číslo účtu:	[REDACTED]
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Ing. Roman Kalous
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	[REDACTED]

(„zhotovitel“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 7. 2017 smlouvu o dílo Č. MJ-SML/0421/2017 (dále také jen „SoD“).
- 1.2. V souladu s čl. 3.8. SoD, který stanoví, že veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelům předem odsouhlaseny a v případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen dodatek k této smlouvě, ve spojení s čl. 14.3. SoD, který stanoví, že text SoD lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 2 k SoD“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 k SoD, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 k SoD.
- 2.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel na základě zjištění, která získal použitím sond a statických zátěžových zkoušek, stavební práce o provedení podkladních vrstev, a to následovně. Zhotovitel neprovede sanaci a výměnu podloží v celé ploše tak, jak bylo stanoveno projektovou dokumentací, ale pouze horní části ul. Boženy Němcové, a to vše v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.
- 2.3. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o vodící linie a varovné pásy, a to vše v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.
- 2.4. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o zhotovení nových dešťových vpustí, a to v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.
- 2.5. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o zhotovení schodiště. Na základě zjištění skutečného stavu rozhodl objednatel o demolici a provedení jednoho nového schodiště a dále rozhodl, že druhé schodiště bude nahrazeno chodníkem ve sklonu rampy, a to vše v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.
- 2.6. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce, a to následovně. Dle projektu byly navrženy dva kusy přístřešku pro kontejnery, za účelem zachování stávajících poměrů však byla jedna plocha kontejnerového stání nahrazena dvěma místy v odpovídající ploše. Z tohoto důvodu rozhodl objednatel o realizaci pouze jednoho přístřešku, a to v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.
- 2.7. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o vodorovné dopravní značení, a to tím způsobem, že toto značení nebude realizováno, a to v souladu se změnovými listy dle přílohy č. 1.

2.8. Článek 5.1. nově zní:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a změnových listů č. 1 (včetně příloh) a činí:

Cena bez DPH: 8 144 477,22 Kč
DPH 21 %: 1 710 340,22 Kč
Cena s DPH 9 854 817,44 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě.
- 3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 k SoD jsou vypořádány všechny nároky smluvních stran vztahující se k dokončení díla v termínu stanoveném tímto dodatkem a ohledně těchto již zhotovitel nevnese žádné další nároky.
- 3.3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy.
- 3.4. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Změnový list č. 1 a položkový rozpočet víceprací a méněprací.

„Tato smlouva / dodatek byla schválena radou obce dne 27.8.2018 číslo usnesení 4105 nadpoloviční většinou hlasů členů rady obce. A to v souladu se zákonem.“

V Jeseníku dne 27. 8. 2018

V Jeseníku dne 07. 09. 2018

Ing. Jana Konvičková
starostka

Ing. Roman Kalous
předseda představenstva



TECHNICKÉ SLUŽBY
JESENÍK a.s. 19
Tel./Fax : [redacted]
O. BŘEZINY 163, 790 01 JESENÍK
IČO: 64610063 DIČ: CZ64610063

Předběžná řídicí kontrola

Příkazce operace :	Správce rozpočtu :
Jméno [redacted]	§ 3639 Pol. 0121 006 1206
Podpis [redacted]	Jméno [redacted]
Datum . 27.8.2018	Podpis [redacted]
	Datum . 27.8.2018

ZMĚNOVÝ LIST č.1

STAVBA: „Regenerace sídl. 9.května, II.etapa“

Změny předkládá: zhotovitel – firma TS Jeseník, a.s.

Popis navrhovaných změn stavby:

- 1) **Provádění podkladních vrstev** – dle projektové dokumentace mělo dojít k odfrézování živičných vrstev a výměně podloží na ulicích Boženy Němcové a ulici Vaškova. Poté v případě špatného podloží k sanaci vrstev. Na základě sond a statických zátěžových zkoušek bylo rozhodnuto, že se sanace a výměna podloží nebude provádět v celé ploše tak, jak plynulo z projektové dokumentace, ale pouze v horní části ul. Boženy Němcové. Na základě nutnosti změn v příčných i podélných sklonech celé komunikace pak byla část sanačních materiálů využita k úpravě těchto sklonů. Zhotovitel vyčíslil cenu neprovedených konstrukčních vrstev, viz. Příloha č.1.
- 2) **Zhotovení vodící linie** – pro splnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb. bezbariérové užívání staveb a tím i požadavku ODSH bylo nutno doplnit vodící linie a varovné pásy. Zhotovitel předložil vyčíslení této změny jako víceprací, viz. příloha č.2.
- 3) **Zhotovení nových dešťových vpustí** – během provádění stavebních prací se zjistilo, že projektová dokumentace neodpovídá skutečnému stavu. Z tohoto důvodu na žádost investora zhotovitel provedl dodání a montáž potřebných dešťových vpustí. Zhotovitel vyčíslil cenu této změny jako víceprací viz. příloha č.2.
- 4) **Zhotovení schodiště** – v projektové dokumentaci se počítalo s opravou dvou schodišť. Na základě zjištění skutečného stavu, bylo rozhodnuto o nutné demolici a provedení jednoho nového schodiště v ul. Mahenova a druhé schodiště bylo nahrazeno chodníkem ve sklonu rampy. Zhotovitel vyčíslil cenu těchto prací k odečtu i přípočtu, viz. příloha č.2, č. 1
- 5) **Změna počtu přístřešku pro kontejnery** – dle projektu byly navrženy dva kusy. Za účelem zachování stávajících poměrů byla jedna plocha kontejnerového stání nahrazena dvěma místy v odpovídající ploše, takže nebylo možné provést jeden navržený přístřešek. Zhotovitel vyčíslil cenu těchto prací k odečtu, viz. příloha č.1.
- 6) **Vodorovné dopravní značení** – v návaznosti na koncept provádění míst pro přecházení místo přechodů v celém sídlišti, nejsou realizovány předmětné vodorovné značení. Zhotovitel vyčíslil cenu těchto prací k odečtu, viz. příloha č.1.

Přílohou změnového listu je vyčíslení více a méně prací souvisejících s těmito změnami.

Odsouhlasení změn:

1. Stanovisko zhotovitele, p. [REDACTED] [REDACTED]

2. Stanovisko TDS, p. [REDACTED]: [REDACTED]

3. Stanovisko objednatele, [REDACTED]: [REDACTED]

SOUHLAS

MĚSTO JESENÍK
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
oddělení investic
700 01 Jeseník



Soupis víceprací - příloha č.2

Číslo zakázky	Zakázka		
ROZ-2017-058	Regenerace sídl. 9.května, II.etapa - vícepráce		
Komentář			
Popis verze	Nabídka		
Komentář verze			
Adresa			
Rok	2018	Datum zahájení stavby	
Typ Firmy	Název	Datum dokončení stavby	
Význam (funkce)	Jméno	Kontaktní osoba	Telefon
Zpracovatel	Výchozí účet správce serveru		
Období			
Pořadí	Název	Začátek	Konec
Poznámka :		Celkem (bez DPH)	64 080,62
		DPH	13 456,93
		Celkem (včetně DPH)	77 537,56
Za zhotovitele	Za objednatele		
Jméno :	Jméno :		
Datum :	Datum :		
Podpis:	Podpis :		

Regenerace sídl. 9.května, II.etapa - vícepráce

Popis	Vícepráce
SO 101: Rekonstrukce místních komunikací a zpevněných ploch	64 080,62
5: Komunikace	16 215,00
8: Trubní vedení	18 494,00
9: Ostatní konstrukce a práce-bourání	29 371,62
Celkem (bez DPH)	64 080,62
DPH	13 456,93
	0,00
	0,00
Celkem (včetně DPH)	77 537,56

Regenerace sídl. 9.května, II.etapa - vícepráce

Rozpočet vícepráce- příloha č.2

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO 101: Rekonstrukce místních komunikací a zpevněných ploch						64 080,62
5: Komunikace						16 215,00
37.	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	27,000	175,00	4 725,00
Rmat	592453080	dlažba bet. zámková přírodní tl. 80 mm, SLEPECK8 vodící linie	m2	16,000	450,00	7 200,00
39.	592451190	Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková -SLEPECKÁ 1 m2=50 kusů 20 x 10 x 6 - barevná	m2	11,000	390,00	4 290,00
8: Trubní vedení						18 494,00
49.	871313121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 150	m	4,000	18,50	74,00
50.	2861176400	Trubka kanalizační z tvrdého PVC DN 150x5000 mm	m	4,000	125,00	500,00
51.	877313123	Montáž tvarovek jednoosých na potrubí z trub z PVC těsněných kroužkem otevřený výkop DN 150	kus	2,000	55,00	110,00
52.	286506610	koleno kanalizační PVC D 160/45°	kus	2,000	85,00	170,00
53.	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uiční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	1 450,00	2 900,00
54.	890000002	Šachta DN 425: kalový koš, dno, šacht.roura, beton. konus, spojka "IN SITU"		2,000	3 620,00	7 240,00
55.	899203111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,000	250,00	500,00
56.	6733159551	mříž litinová dešťová 40	kus	2,000	3 500,00	7 000,00
9: Ostatní konstrukce a práce-bourání						29 371,62
1.	139601102R00	Ruční výkop jam,rýh a šachet v hornině tř 3.	m3	1,050	951,30	998,87
2.	274313611R00	Beton základových pásů prostý C 16/20	m3	1,570	2 128,50	3 341,75
32.	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	10,500	118,00	1 239,00
37.	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	3,600	175,00	630,00
38.	592453080	dlažba bet. zámková přírodní tl. 60 mm	m2	3,600	115,00	414,00
3.	911231111	Osazení a montáž silnič. Zábradlí ocelového, 2 madla	m	8,600	511,20	4 396,32

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
69.	916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého těže značky	m	18,400	155,00	2 852,00
70.	592174170	Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové Standard 100 x 10 x 25	m	18,400	75,00	1 380,00
4.	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	2,100	2 578,50	5 414,85
5.	963022819R00	Bourání kamenných schodišťových stupňů	m	12,000	78,39	940,68
6.	966075141R00	Odstranění kovového zábradlí vcelku	m	8,000	432,90	3 463,20
7.	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažební	t	14,365	177,75	2 553,38
8.	783222100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí dvojnásobný	m2	2,350	121,05	284,47
9.	783226100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní	m2	2,350	54,54	128,17
10.	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	4,620	130,95	604,99
73.	979082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	4,620	38,00	175,56
74.	979082219	Příplatek ŽKD 1 km u vodorovné dopravy sutí po suchu do 1 km	t	64,680	5,00	323,40
80.	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového	t	4,620	50,00	231,00

Soupis méněprací - příloha č.1

Číslo zakázky	Zakázka	ROZ-2017-058	
		Regenerace sídl. 9.května, II.etapa	
Komentář			
Popis verze	Nabídka		
Komentář verze			
Adresa		Datum zahájení stavby	
Rok		Datum dokončení stavby	
Typ Firmy	Název	Kontaktní osoba	Telefon
Význam (funkce)	Jméno		
Zpracovatel	Výchozí účet správce serveru		
Období			
Pořadí	Název	Začátek	Konec
Poznámka :		Celkem (bez DPH)	546 949,40
		DPH	114 859,37
		DPH 21 % ze základny: 546 949	114 859,37
		Celkem (včetně DPH)	661 808,77
Za zhotovitele	Za objednatele		
Jméno :	Jméno :		
Datum :	Datum :		
Podpis:	Podpis :		

Regenerace sídl. 9.května, II.etapa

Popis	Měněpráce
SO 101: Rekonstrukce místních komunikací a zpevněných ploch	546 949,40
1: Zemní práce	82 025,40
5: Komunikace	385 924,00
9: Ostatní konstrukce a práce-bourání	79 000,00
Celkem (bez DPH)	546 949,40
DPH	114 859,37
DPH 21	114 859,37
	0,00
Celkem (včetně DPH)	661 808,77

Regenerace sídl. 9.května, II.etapa

Rozpočet méněpráce-příloha č.1

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO 101: Rekonstrukce místních komunikací a zpevněných ploch						
1: Zemní práce						
3.	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením - na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m ² z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes / 300 do 400 mm	m ²			546 949,40
27.	181102302	Úprava pláňe na stavbách dálnic v zářezích mimo skalních se zhutněním	m ²	1919,35	32,00	61419,15
				1648,5	12,50	20606,25
5: Komunikace						
31.	564851111	Podklad ze štrkorditi ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m ²			385 924,00
40.	915721111	Vodorovné značení stříkané barvou stopčar, zeber, šipek, nápisů nebo přechodů	m ²	3838,74	100,00	383874,00
45.	915791112	Předznačení pro vodorovné značení stopčar, zeber, šipek, nápisů nebo přechodů	m ²	10	200,00	2000,00
				10	5,00	50,00
9: Ostatní konstrukce a práce-bourání						
76.	R 012	Výměna betonových obrubníků (schodnic), otlučení zvětralého betonu, reprofilace vhodným mrazuodolným - materiálem.Úprava podstupnic a nástupnic vhodným mrazuvzdorným tenkovrstvým materiálem, nátěr / zábradlí a výměna zábradlí. Jedná se o úpravu dvou schodišť o celkovém počtu stupňů 24 ks (rozměr - jednoho stupně: délka 1,5 (2,0 m) m x výška 0,2 m x šířka 0,35 m = celková plocha určená k sanaci	soubor			79 000,00
77.	R1	Do ceny jsou započítány veškeré náklady na zřízení a dodávku přístřešku pro kontejnery na komunální - odpad (na konci ul. Mahenov a na ul. Boženy Němcové) (materiál, práce atd...) do ceny jsou zahrnuty / náklady na výkop, betonáž a osazení betonových patek přístřešku, včetně bednění a terénních úprav po - skončení betonáže. Do ceny jsou zahrnuty náklady na spojovací prostředky, nátěry a povrchové úpravy	kus	2	17 000,00	34000,00
				1	45 000,00	45000,00